Shop-Bestellnummer
EB12902401
28.03.2024/10:55
Leistungsschalter A-ausl. 32-40A 3RV2031-4UA15
Siemens
3RV2031-4UA15
4047621001876 EAN/GTIN
199,27 EUR inkl. MwSt.**
zzgl. Versandkosten
 14-16 Tage* (AUT)
Leistungsschalter A-ausl. 32-40A 3RV2031-4UA15 Überlastauslöser Stromeinstellung 32 ... 40A, Einstellbereich des unverzögerten Kurzschlussauslösers 585 ... 585A, Mit
thermischem Schutz, Phasenausfallempfindlich, Auslösetechnik magnetisch, Bemessungsbetriebsspannung 690 ... 690V, Bemessungsdauerstrom Iu 40A,
Bemessungsbetriebsleistung bei AC-3, 230 V 11kW, Bemessungsbetriebsleistung bei AC-3, 400 V 18,5kW, Anschlussart Hauptstromkreis Schraubanschluss, Ausführung des
Betätigungselements Drehknopf, Gerätebauart Einbaugerät Festeinbautechnik, Mit integriertem Hilfsschalter, Polzahl 3, Bemessungsgrenzkurzschlussausschaltstrom Icu bei
400 V, AC 65kA, Schutzart (IP) IP20, Höhe 140mm, Breite 55mm, Tiefe 149mm, Leistungsschalter Baugröße S2 für den Motorschutz, CLASS 10 A-Auslöser 32...40 A N-
Auslöser 585 A Schraubanschluss Standardschaltvermögen mit querliegenden Hilfsschalter 1S+1Ö Leistungsschalter SIRIUS 3RV2 für Motorschutz zum sicheren Abschalten
bei Kurzschluss und Schutz der Verbraucher und Anlage vor Überlast, sowie zur sicheren Trennung der Anlage vom Netz. Die kompakten und klimafesten Leistungsschalter
sind durch ihre geringe Abwärme für den Einsatz in Verbraucherabzweigen optimiert, natürlich auch für IE3/IE4-Motoren und gleichermaßen für das Schalten von Gleichstrom.
Weltweite Zulassungen (z.B. IEC und UL/CSA) und Anwendungen in explosionsgefährdeten Applikationen (ATEX bzw. IEC Ex) sind selbstverständlich. Verfügbar sind
Gerätevarianten für Motorschutz (auch mit Überlastrelais-Funktion), Anlagenschutz, Kurzschlussschutz von Starterkombinationen, Transformatorschutz, als Haupt- und NOT-
AUS-Schalter und für den Einsatz in IT-Netzen. Sie sind mit Schraub- oder Federzuganschluss für einen schnellen, wartungsfreien und rüttelsicheren Anschluss, und
wahlweise mit eingebautem Hilfsschalter erhältlich. Das umfassende Zubehör, wie z.B. Hilfsschalter, Hilfsauslöser, Meldeschalter etc. ist einheitlich für alle Baugrößen. Der
Einsatz verschiedener Energieeinspeisemöglichkeiten, wie dem zugehörigen Einspeisesystem SIRIUS 3RV29, reduziert die Hauptstromkreisverdrahtung erheblich. Die
Leistungsschalter 3RV2 lösen die bewährte Baureihe 3RV1 ab. Einfach, effizient, immer aktuell - der SIRIUS Systembaukasten.
IHRE VORTEILE
WELTWEITER HANDEL
Imagefilm eibmarkt®
99% KUNDENZUFRIEDENHEIT
> 500.000 Kunden weltweit
DHL TRACK & TRACE
Sendungsverfolgung
REKLAMATIONSABWICKLUNG
Kulant und 100% sicher
25 JAHRE ERFAHRUNG
Im weltweiten Versandhandel
AUFTRAGS LIVE CHAT
Mit Auftragshistorie
KURZE LIEFERZEIT
Lagerware
RÜCKERSTATTUNG
Innerhalb von 14 Tagen
DATENSCHUTZ
Garantie
© 1997-2024 eibmarkt.com GmbH - Kemmlerstrasse 1 - 08527 Plauen - Deutschland
eibabo® und eibmarkt® sind eingetragene Schutzmarken der EIBMARKT® GmbH Holding (www.eibmarkt.de). eibabo® ist eine Unternehmung der eibmarkt.com
GmbH.
eibmarkt.com GmbH ist eine 100% Tochtergesellschaft der EIBMARKT® GmbH Holding.
* Hinweis zur Lieferzeitangabe: Tag = Montag bis Freitag, kein Feiertag in Bayern oder Sachsen. Warenauslieferungen erfolgen auch samstags (DHL).
** Zahlarten können länderspezifisch abweichen. Alle Preise zzgl. Versand und exklusive Zölle oder sonstiger Zusatzkosten (Einfuhrumsatzsteuer) bei Lieferungen
außerhalb der EU.
*** Ersparnis gegenüber UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. UVP ist der Preis, der dem Handel vom Hersteller, Importeur oder Großhändler als
Weiterverkaufspreis an den Kunden empfohlen wird. Der UVP wird auch als Listenpreis bezeichnet und ist definiert als der höchstmögliche Preis, den ein Käufer für ein
bestimmtes Produkt vor jeglichen Rabatten zahlen würde (Quelle der Bruttolistenpreise: Deutschland).
eibabo® der Smart Home Technikshop
eibabo® Elektroartikel günstig im Internet bestellen
eibabo® Elektroartikel online günstig kaufen